MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO

Processo n.º 2024/550.30.001/1

CONVOCAÇÃO PARA O DIA DA DEFESA NACIONAL
RESIDENTES EM PORTUGAL - ANO DE 2024

Francisco José Tavares Rolo, Presidente da Câmara Municipal de Oliveira
do Hospital:

Torna público que,  se  encontram  afixados  os  Editais  de  Convocação
para o Dia da Defesa Nacional  –  Residentes  em Portugal  –  Ano de
2024, bem como o Edital de Avisos Importantes, na Câmara Municipal
e  nas  respetivas  Juntas  de  Freguesia  do  Município  de  Oliveira  do
Hospital.

Mais se informa que os Editais também podem ser consultados on-line,
na área dedicada ao Dia da Defesa Nacional (DDN), em bud.gov.pt/ddn,
bem como toda  a  informação  adicional  sobre  o  cumprimento  deste
dever militar, designadamente as  formas que os cidadãos têm de adiar,
antecipar ou serem dispensados.

Para  conhecimento  geral  se  divulga  o  presente  Aviso  na  página  do
município em http://www.cm-oliveiradohospital.pt/.

O Presidente da Câmara Municipal

José Francisco Tavares Rolo*
(*Por Despacho do Senhor Presidente da Câmara Municipal do dia 26 de outubro de 2021)

Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.
Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Largo Conselheiro Cabral Metello, 3400-062 Oliveira do Hospital    +(351) 238 605 250

NIPC: 506 818 829     geral@cm-oliveiradohospital.pt

DI020E01 Página 1 de 1

		App AIRC
	2024-01-09T09:56:21+0000
	[Assinatura Qualificada] José Francisco Tavares Rolo